
 
平成 25 年 3 月 22 日 

 各位 
会 社 名 佐世保重工業株式会社 
代 表 者 名 代表取締役社長 湯下 善文 
コ－ド番号 7007 

 東京第 1 部、福岡 
問 合 せ 先 総務部長 澁谷 明幸 

 (TEL 03－6861－7312) 

 
 

平成 25 年 3 月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ 

 

 当社は、平成 25 年 3 月 22 日開催の取締役会において、 近の業績動向等を踏まえ、平成 24

年５月 18 日に公表した平成 25 年３月期の業績予想及び期末配当予想を、下記のとおり修正す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．業績予想の修正 

 （1）平成 25 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日） 

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 
百万円 

40,000 
百万円 

△3,000 
百万円 

△3,300 
百万円 

△3,300 
円銭 

△20.56 

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 35,500 △1,400 △900 △600 △3.74 

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,500 1,600 2,400 2,700 － 

増 減 率（％） △11.3 － － － － 

（ご参考）前期実績 

（ 平 成 2 4 年 3 月 期 ） 
66,082 9,862 9,697 734 4.58 

 

 （2）修正の理由 

  売上高については、船舶部門の売上高が艦艇・修繕船事業の工事量の伸び悩みを主因に低下し

たこと、並びに機械事業の売上高が新造船マーケットの低迷に伴い舶用機械の売上が低下した

ことなどを理由に、約 4,500 百万円の減少となる見込みであります。 

  一方、利益面につきましては、昨年末以降に為替相場の円高是正が急速に進んだことから、損

失額が大幅に縮小する見込みであります。 

  以上により、売上高は 35,500 百万円となり、損益面では営業損失 1,400 百万円、経常損失 900

百万円、当期純損失 600 百万円となる見通しであります。 



２．配当予想の修正 

 （1）修正の内容 

年間配当金 
 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 － － － － －

今 回 修 正 予 想 － － － 0.00 0.00

当 期 実 績 － 0.00 － － －

(ご参考)前期実績 
(平成24年3月期) 

－  0.00 － 5.00 5.00

 

（2）修正の理由 

  当社の主力事業である船舶部門の新造船事業は、長引く海運市況の低迷等により依然とし

て厳しい環境が続いております。 

  このような状況の下、当期の期末配当につきましては、今後の厳しさを増す経営環境の変

化に備えるため、内部留保の確保や財務体質の強化などを総合的に勘案しました結果、誠に

遺憾ながら期末配当を見送らせていただくことを決議いたしました。 

  株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手してい

る情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、リスクや不確実性を含

んでおります。そのため、当社としてその実現を約束する趣旨のものではなく、この業

績見通しのみに依拠して投資判断を下すことはお控え下さいますようお願いいたしま

す。実際の業績等は様々な要因により、この業績見通しとは大きく異なる可能性がある

ことをご承知おき下さい。なお、実際の業績に影響を与える要因には、当社グループを

取り巻く経済情勢、対ドルをはじめとする円の為替レートなどが含まれます。 

 

以上 


